

## CO w Nowej Hucie, czyli Ciekawostki dla Obywaterek i Obywateli dotyczące Nowej Huty cz. 5

- 1) 16 maja rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Krakowa (RMK) w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji w Krakowie. Zgodnie z projektem uchwały RMK zaproponowano trzy podobszary rewitalizacji: „stara” Nowa Huta, Kazimierz-Stradom i Grzegórzki-Wesoła. Porozmawiać o granicach obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji w Krakowie można podczas spotkań, które odbędą się m.in. w Nowej Hucie:
  - 25 maja (środa) w godz. 17:00 – 19:00 – w Ośrodku Kultury im. C.K. Norwida w Krakowie, os. Górali 5,
  - 2 czerwca (czwartek) w godz. 17:00 – 19:00 – w Domu Utopii Międzynarodowym Centrum Empatii, os. Szkolne 26a.



Fot. Rewitalizacja w Krakowie

Szczegółowe informacje oraz harmonogram wszystkich konsultacji dostępne są na stronie [www.rewitalizacja.krakow.pl](http://www.rewitalizacja.krakow.pl) w zakładce „Konsultacje” oraz na profilu *Rewitalizacja w Krakowie* portalu Facebook. Konsultacje będą trwały do 24 czerwca 2022.

Szczegółowe informacje: [Spotkania w Nowej Hucie – konsultacje społeczne](#)

- 2) 28 maja w godz. 15:00 - 19:30 odbędzie się kolejna edycja rodzinnego Świąta Czyżyn, na którą zapraszają Rada i Zarząd Dzielnicy XIV, Klub 303 Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, XXX Liceum Ogólnokształcące. Na scenie wystąpią dzieci i młodzież z przedszkoli i szkół Dzielnicy XIV Czyżyny, cyrkowcy i tancerze z Klubu 303. Będzie można obejrzeć pokazy Hapkido Moo Hak Kwan Polska i Street Workautu, a także wziąć udział w konkursach dla rodzin. Wstęp na imprezę jest bezpłatny, a atrakcji będzie bardzo wiele: od drewnianych gier wielkoformatowych, poprzez zabawy plastyczne, strefę lego robotów,

sekcji czytelnictwa i nauki języka angielskiego do zabaw w strefie cyrku. Święto Czyżyn odbędzie się na terenie zielonym przy XXX LO (os. Dywizjonu 303 nr 66).  
Szczegółowe informacje: [Święto Czyżyn 2022](#)

- 3) Od 17 maja w Galerii Huta Sztuki na Os. Górali 5 dostępna jest wystawa **HASIOR Z PAMIĘCI. Z Notatnika Fotograficznego Władysława Hasiora.**



Źródło: [www.okn.edu.pl/galeria-huta-sztuki](http://www.okn.edu.pl/galeria-huta-sztuki)

Władysław Hasior (1928-1999) był rzeźbiarzem, malarzem, scenografem i prowokującym indywidualistą, którego porównywano do Rauschenberga i Warhola oraz uznawano za prekursora polskiego pop-artu. Jego sztuka, jak sam mawiał „konkretyzuje się w momencie spotkania z odbiorcą”, nastawiona jest przede wszystkim na wywoływanie emocji i skłanianie do refleksji i własnych interpretacji”. Do dziś uznaje się go za jednego z najbardziej charakterystycznych artystów w galerii sztuki polskiej.

Wystawa dostępna będzie do 22 lipca 2022 r. w godzinach otwarcia Galerii.

Szczegółowe informacje: [Wystawa HASIOR Z PAMIĘCI w Galerii Huta Sztuki](#)

- 4) W piątkowy wieczór 13 maja br. w Klubokawiarni B7 odbył się wernisaż wystawy oraz wieczorek literacki Sławomira Shuty. Jest to znany prozaik, fotograf i reżyser, laureat Paszportu "Polityki" za wydaną w 2004 roku powieść "Zwał". Pisze w sposób niezwykle oryginalny. Przez lata wypracował swój własny, unikatowy styl, który przysporzył mu grono

oddanych czytelników. Pseudonim Shuty to zniekształcenie zwrotu "z Huty", bo też właśnie w Nowej Hucie pisarz przyszedł na świat 22 kwietnia 1973 roku.

Szczegółowe informacje: [Relacja ze spotkania ze Sławomirem Shuty](#)

- 5) 15 maja nad Zalewem Nowohuckim, w sercu Dzielnicy XVI Bieńczyce, hucznie obchodzono pierwsze urodziny *Velo Huta*. Nowohucki szlak rowerowy *Velo Huta* został opracowany w 2021 roku przez Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta z okazji 30-lecia działalności tej instytucji kultury.



Źródło: Ośrodek Kultury Kraków - Nowa Huta

Trasa składa się z dwóch pętli: Małej liczącej 20 km i Dużej, na którą trzeba przygotować nieco lepszą formę, liczącej aż 60 km. Trasy te cieszą się dużą popularnością, nie tylko wśród nowohuckich rowerzystów. Podczas spotkania urodzinowego odbyła się parada rowerowa wokół Zalewu z udziałem Orkiestry Na Dużym Rowerze i cyrkowców (m.in. z Klubu 303 Ośrodka Kultury) na wymyślnych rowerach. Było też wiele innych atrakcji, m.in. gry i zabawy dla dzieci, zajęcia plastyczne oraz cyrkowe, konkursy wiedzy o Velo Huta. Szczegółowe informacje: [1. Urodziny Velo Huta](#)

- 6) Krakowska publiczność będzie miała okazję usłyszeć Narodowy Zespół Bandurzystów Ukrainy podczas koncertu pt. *O Ukraino! O Matko moja!*, który odbędzie się 24 maja w Nowohuckim Centrum Kultury. Kapela składa się z 50 mężczyzn, którzy jednocześnie grają na bandurach i śpiewają. Kompozycje muzyczne mają podniosły charakter, lecz nie brakuje w nich błyskotliwego humoru. Słychać też elementy współczesnego folklu.



Źródło: Materiały prasowe Nowohuckiego Centrum Kultury

Wstęp na to wydarzenie jest bezpłatny na podstawie zaproszeń dostępnych od 17 maja w kasie Nowohuckiego Centrum Kultury, przy czym decyduje kolejność zgłoszeń. Widzowie zachęceni będą do symbolicznego wsparcia finansowego dla Ukrainy podczas zbiórki przed i po koncercie.

Szczegółowe informacje: [Koncert bandurzystów pn. O Ukraino! O Matko moja!](#)

- 7) Miesiąc Fotografii 2022 oraz Muzeum Nowej Huty /Oddział Muzeum Krakowa/ zapraszają na wystawę zbiorową pn. *I Was Lookin' Back to See if You Were Lookin' Back at Me to See Me Lookin' Back at You IWLbT5/iYWLBaM/tSMLBaY*. Oficjalne otwarcie wystawy odbędzie się 28 maja br. o godz. 13.00 w Muzeum Nowej Huty na os. Centrum E1. Jest to flagowa produkcja tegorocznej edycji Miesiąca Fotografii 2022, będąca rozwinięciem tworzonego od wielu lat międzynarodowego projektu artystyczno-badawczego *Why Pictures?*
- Szczegółowe informacje: [Wystawa w Muzeum Nowej Huty](#)